АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.04.2016                                                                                                             № 138
с. Топчиха

О реорганизации МКОУ Победимской средней общеобразовательной школы в форме присоединения к ней МКОУ Дружбинской основной общеобразовательной школы
В целях обеспечения повышения качества образования, доступа учащихся к материально-техническим, кадровым, финансовым ресурсам, на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации МКОУ Победимской средней общеобразовательной школы (далее – МКОУ Победимская СОШ) в форме присоединения к ней МКОУ Дружбинской основной общеобразовательной школы (далее – МКОУ Дружбинская ООШ), в соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 279-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Администрации района от 28.02.2014 № 94 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждения (организаций), а также утверждения уставов муниципальных учреждений (организаций) и внесения в них изменений», руководствуясь Уставом муниципального образования Топчихинский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Реорганизовать МКОУ Победимскую СОШ в форме присоединения к ней МКОУ Дружбинской  ООШ.
2. Создать филиал МКОУ Победимской СОШ: «Дружбинская основная общеобразовательная школа».

3. Считать наименованием муниципального учреждения (организации) после процесса реорганизации «муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Победимская средняя общеобразовательная школа».

4. Определить, что после завершения процесса реорганизации МКОУ Победимская СОШ является юридическим лицом, правопреемником присоединяемой к ней МКОУ Дружбинской ООШ.

5. Определить МКОУ Победимскую СОШ муниципальным учреждением (организацией), принимающей в порядке перевода обучающихся МКОУ Дружбинской ООШ, предоставивших письменное согласие на перевод.

6. Установить, что функции и полномочия учредителя реорганизуемого муниципального учреждения (организации) осуществляет Администрация Топчихинского района.

7. Обеспечить комитету по образованию Администрации Топчихинского района:

а) приведение в соответствие учредительных документов в течение четырех месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления;

б) проведение мероприятий, связанных с реорганизацией МКОУ Победимской  СОШ в форме присоединения к ней МКОУ Дружбинской ООШ согласно прилагаемому плану мероприятий.

8. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам. Об исполнении информировать в сентябре 2016 года.
Глава Администрации района                                                            А.Н. Григорьев

Приложение к постановлению
Администрации района
От 20.04.2016 № 138
ПЛАН

мероприятий по реорганизации МКОУ Победимской  СОШ в форме присоединения к ней МКОУ Дружбинской  ООШ
	№ п/п
	План мероприятий
	Срок исполнения

	1.
	Направление уведомления в межрайонную ИФНС № 10 по Алтайскому краю
	В течение 3-х рабочих дней после принятия решения о реорганизации с указанием формы реорганизации

	2.
	Уведомление кредиторов о начале реорганизации
	В течение 5 –ти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в межрайонную ИФНС № 10 по Алтайскому краю

	3.
	Помещение уведомления о реорганизации в журнале «Вестник государственной регистрации» дважды с периодичностью один раз в месяц
	В течение 3-х рабочих дней после даты государственной регистрации начала процедуры реорганизации

	4.
	Уведомление внебюджетных фондов о начале процедуры реорганизации
	В течение 3-х рабочих дней после даты государственной регистрации начала процедуры реорганизации

	5.
	Уведомление родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся МКОУ Дружбинской  ООШ о начале процедуры реорганизации.
Размещение указанного уведомления на официальном сайте МКОУ Дружбинской  ООШ в сети Интернет
	В течение 5-ти рабочих дней с момента принятия решения о реорганизации

	6.
	Проведение инвентаризации имущества присоединяемого учреждения (организации), составление и утверждение передаточного акта
	В течение 14 рабочий дней после принятия решения о реорганизации

	7.
	Подготовка проекта изменений и дополнений в Устав МКОУ Победимской  СОШ
	В течение 30 рабочих дней после принятия решения о реорганизации

	8.
	Обеспечение государственной регистрации изменений и дополнений в Устав МКОУ Победимской СОШ, прекращения деятельности присоединяемого учреждения (организации)
	В течение 30 рабочих дней после принятия решения о реорганизации

	9.
	Переоформление лицензии
	В течение 30 рабочих дней после государственной регистрации изменений и дополнений в Устав МКОУ Победимской  СОШ